

PATVRTINTA:
Vilniaus lopšelio-darželio
„Žiogelis“ direktoriaus
2023 m. rugsėjo 13 d.
įsakymu Nr. (1.3) V1- 47

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIOGELIS“ VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO SISTEMA

Įstaigoje vaikų dienos poilsis organizuojamas vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 8 punktu „Jei įstaigoje vaikų ugdymas vykdomas ilgiau nei 4 val., turi būti organizuojamas vaikų maitinimas ir poilsis tam skirtose patalpose ir (ar)pritaikytose erdvėse" bei Vilniaus miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų dienos poilsio organizavimo gairėmis. Dienos poilsis gali būti organizuojamas vaikams miegant arba kitomis poilsio formomis.

Atsižvelgdami į esamus įstaigos išteklius (žmogiškuosius, finansinius, patalpų galimybes) ir į tėvų pageidavimus ir vaikų poreikį nemiegoti pietų po gulio metu, dienos metu darželis organizuoja alternatyvias dienos veiklos grupes ikimokyklinio (nuo 4 metų) ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams.

Vaikai priskiriami dienos veiklos grupėms tėvų prašymu, parašytu vadovo vardu, ir(ar) įvertinus tėvų užpildytas anketas dėl vaikų poreikio nemiegoti dienos metu. Tėvams (globėjams) anketoje nurodžius ir individualiai aptarus, jog vaikas pietų miego nemiega, jam dienos poilsis organizuojamas kita forma dienos poilsio grupėse.

Dienos poilsio grupių veiklos trukmė 1 valanda 45 minutės, veikimo laikas: 12.45 – 14.30 val.

Veikla grupėse organizuojama atsižvelgiant į vaikų poreikius, yra paprasta, suprantama ir prieinama visiems grupės vaikams.

Minimalus vaikų skaičius – 10.

Maksimalus vaikų skaičius grupėje – 25.

Grupėse dirba:

1. Mokytojas, dirbantis pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programą, rotacijos principu, sutartu dažnumu per mokslo metus;
2. Mokytojo padėjėjai, kurie šioje darbo vietoje šiuo darbo laiku dirba pastoviai;
3. Esant poreikiui, pagal nustatytą tvarkaraštį, vaikų dienos poilsio metu, su šių grupių vaikais, individualiai gali dirbti pagalbos vaikui specialistai – logopedas, socialinis

pedagogas, psichologas, specialusis pedagogas, gali talkinti mokytojo padėjėjas darbui su SUP vaikais.

Įstaigoje sudarytos tinkamos sąlygos nemiegančių dienos metu vaikų grupių veiklai:

Veikla visai vaikų grupei organizuojama atsižvelgiant į oro sąlygas, darželio kieme, ir/arba sporto arba muzikos salėse, arba vienoje iš grupių, kurioje vaikai nemiega dienos metu. Pasivaikščiavimo metu tai – gamtos reiškinių stebėjimas, aplinkos pažinimas, ramūs žaidimai, meninė-kūrybinė veikla pagal vaikų norus. Salėje – tai piešimas, konstravimas, ramūs žaidimai, stalo žaidimai, knygelių vartymas, spalvinimas, vaizduotės žaidimai, pokalbiai, bendravimas, žaidimai su interaktyviomis grindimis ir kitomis, vaikų pasirinktomis arba ugdytojų pasiūlytomis priemonėmis, spontaniškai ir laisvai vaikų pasirinkta veikla.

Vaikų veiklos priemonėmis rūpinasi direktoriaus pavaduotoja ugdymui, direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams, grupėse dirbančios mokytojos ir mokytojo padėjėjos.

Vaikus į sutartą vietą – į kiemą, į salę arba į grupę – atveda tą dieną su vaiku dirbantis mokytojas, grąžina į grupę mokytojo padėjėja arba mokytoja, dirbanti vaikų dienos poilsio grupėje.

Pagal poreikį, papildomai gali būti organizuota daugiau tokių laikinos vaikų veiklos grupių. Mokslo metų eigoje vaikų dienos poilsio poreikiai gali kisti, pokyčiai aptariami individualiai su vaiko tėvais (globėjais).

Suderinta:

Vilniaus lopšelio-darželio „Žiogelis“ vaiko gerovės komisijos posėdyje

Protokolas Nr.1, 2023-09-13.
